

## Construcția complexului sportiv in comuna Tantareni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Construcția complexului sportiv in comuna Tantareni

Valoarea de deviz 2 076 339,88 lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Imbracaminte rutiere din placi din beton armat pietoni ( acoperire tip 1)</b>				
1	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,3600	524,35 264,60	713,12 359,86
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast ( fr. 0 - 40 mm )	m3	45,4000	422,20 34,50	19 167,83 1 566,30
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	454,0000	170,12 17,88	77 234,48 8 117,52
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe	m	179,0000	124,09	22 212,47

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 30x15 cm			17,70	3 168,30
		<i>Total</i>	lei			119 327,90
		<b>Total Imbracaminte rutiere din placi din beton armat pietoni ( acoperire tip 1) Inclusiv salariu</b>				<b>119 327,90 13 211,98</b>
		<b>1.2. Imbracaminte terenului din cauciuc turnat</b>				
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,2600	524,35 264,60	660,68 333,40
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de granit fr. 5-20 mm	m3	42,0000	344,05 29,70	14 450,10 1 247,40
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice ( beton B 12,5 )	m3	25,2000	1 159,44 135,00	29 217,81 3 402,00
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	798,0000	21,66 0,90	17 284,68 718,20
9	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip (conform descrierii din anexa nr. 1)	m2	420,0000	451,04 219,00	189 434,91 91 980,00
		<i>Total</i>	lei			251 048,18
		<b>Total Imbracaminte terenului din cauciuc turnat Inclusiv salariu</b>				<b>251 048,18 97 681,00</b>
		<b>1.3. Imbracaminte terenului din gazon artificial</b>				
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	5,1800	524,35 264,60	2 716,13 1 370,63

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
11	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	1 728,0000	19,34 1,14	33 419,52 1 969,92
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de granit fr. 5-20 mm	m3	103,6800	344,05 29,70	35 671,11 3 079,30
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de granit fr. 1-5 mm	m3	103,6800	344,05 29,70	35 671,11 3 079,30
14	TsH42C	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip DOMO Smash inaltimea parului 22 mm, acoperita cu nisip (gazonul artificial este din contul beneficiarului)	m2	1 728,0000	23,77 3,00	41 074,74 5 184,00
		<i>Total</i>	lei			148 552,61
		<b>Total Imbracaminte terenului din gazon artificial Inklusiv salariu</b>				<b>148 552,61 14 683,15</b>
		<b>1.4. Imbracaminte cu pietris ( acoperire tip 6 )</b>				
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,2000	524,35 264,60	629,22 317,52
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	20,0000	234,60 27,00	4 692,00 540,00
17	TsH32D1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte din piatra de 8-16 mm in strat de 5 cm grosime	m2	400,0000	18,06 2,10	7 222,00 840,00
		<i>Total</i>	lei			12 543,22
		<b>Total Imbracaminte cu pietris ( acoperire tip 6 )</b>				<b>12 543,22 1 697,52</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>1.5. Canal de scurgere din beton</b>				
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	32,7600	35,70 35,70	1 169,53 1 169,53
19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,2300	524,35 264,61	120,60 60,86
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10,4300	344,05 29,70	3 588,44 309,77
21	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice ( beton C 15 )	m3	5,2100	1 159,45 135,00	6 040,72 703,36
		<i>Total</i>	lei			10 919,29
		<b>Total Canal de scurgere din beton Inclusiv salariu</b>				<b>10 919,29 2 243,52</b>
		<b>1.6. Gard metalic</b>				
22	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	2,6000	39,60 39,60	102,96 102,96
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3	2,6000	1 146,57 115,50	2 981,07 300,30

1	2	3	4	5	6	7
		beton simplu clasa...( beton B 15)				
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	2 459,0000	18,79 6,30	46 207,06 15 491,70
25	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	2,4600	171,40 49,50	421,65 121,77
26	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	2,4600	302,00 114,60	742,92 281,92
27	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	452,2500	26,72 13,50	12 085,03 6 105,37
		<i>Total</i>	lei			62 540,69
		<b>Total Gard metalic Inclusiv salariu</b>				<b>62 540,69 22 404,02</b>
		<b>1.7. Forme mici</b>				
28	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (conform descrierii din anexa nr. 2)	buc	7,0000	2 650,20 216,00	18 551,40 1 512,00
29	TsH91B	Instalarea urne (conform descrierii din anexa nr. 2)	buc	7,0000	2 654,40 177,00	18 580,80 1 239,00
		<i>Total</i>	lei			37 132,20
		<b>Total Forme mici Inclusiv salariu</b>				<b>37 132,20 2 751,00</b>
		<b>1.8. Fantana de drenaj</b>				
30	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte	m3	8,6000	39,60 39,60	340,56 340,56

1	2	3	4	5	6	7
		coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,8400	9,30 9,30	45,01 45,01
32	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	6,2100	33,30 33,30	206,79 206,79
33	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	6,2100	9,57 0,00	59,45 0,00
34	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,7900	1 243,63 289,80	2 226,10 518,74
35	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИД15 (0,38 m3)	buc	4,0000	860,00 0,00	3 440,00 0,00
36	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИИ1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	875,00 0,00	875,00 0,00
37	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B ( rama cu capac usor )	buc	1,0000	508,86 24,60	508,86 24,60
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,4400	344,05 29,70	495,43 42,77
39	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in	buc	10,0000	20,69	206,90

1	2	3	4	5	6	7
		constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm			16,20	162,00
		<i>Total</i>	lei			8 404,10
		<b>Total Fantana de drenaj Inclusiv salariu</b>				<b>8 404,10 1 340,47</b>
		<b>1.9. Gard metalic pentru terenul de minifotbal</b>				
40	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,9600	39,60 39,60	77,62 77,62
41	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...( beton B 15 )	m3	1,9600	1 146,54 115,50	2 247,22 226,38
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	3 297,4100	18,79 6,30	61 961,62 20 773,68
43	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	3,3000	171,40 49,50	565,62 163,35
44	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	3,3000	302,00 114,60	996,60 378,18
45	CE40A	Montarea elementelor scheletului	m3	4,7200	4 242,00	20 022,26

1	2	3	4	5	6	7
		din grinzi (bare) cu tratament antiseptic			675,00	3 186,00
46	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m	m	140,0000	267,84 33,00	37 497,43 4 620,00
47	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	140,0000	124,09 17,70	17 372,88 2 478,00
48	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	29,0000	54,97 14,10	1 594,13 408,90
49	RpCP12A apl	Confectionarea, montarea portii	kg	125,4000	23,57 10,50	2 956,16 1 316,70
50	RpCH29A apl	Plasa de siguranta pentru porti	m2	35,6500	5,53 4,80	197,14 171,12
		<i>Total</i>	lei			145 488,68
		<b>Total Gard metalic pentru terenul de minifotbal Inclusiv salariu</b>				<b>145 488,68 33 799,93</b>
		<b>1.10. Ingradirea terenului de basket</b>				
51	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,2000	39,60 39,60	47,52 47,52
52	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...( beton B 15 )	m3	1,2000	1 146,59 115,50	1 375,91 138,60
53	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	2 000,5000	18,79	37 591,40



1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			6,30	12 603,15
54	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m	m	91,0000	267,84 33,00	24 373,32 3 003,00
55	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	2,0000	171,40 49,50	342,80 99,00
56	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	2,0000	302,00 114,60	604,00 229,20
57	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	25,2000	1 159,44 135,00	29 217,81 3 402,00
58	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	357,0000	21,66 0,90	7 732,62 321,30
59	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	27,0000	54,97 14,10	1 484,19 380,70
60	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	94,0000	124,09 17,70	11 664,65 1 663,80
61	TsH32D1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte din piatra de 8-16 mm in strat de 5 cm grosime	m2	60,0000	18,06 2,10	1 083,30 126,00
62	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri la teren de baschet	buc	2,0000	5 646,67	11 293,34

1	2	3	4	5	6	7
					1 474,20	2 948,40
63	TsH38C	Confectionarea si montarea stilpilor din metal cu scaun, la teren vole	buc	1,0000	1 646,11 492,90	1 646,11 492,90
		<i>Total</i>	lei			128 456,97
		<b>Total Ingradirea terenului de basket Inclusiv salariu</b>				<b>128 456,97 25 455,57</b>
		<b>1.11. Gard metalic ( la terenul de fotbal )</b>				
64	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	4,8000	39,60 39,60	190,08 190,08
65	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...( beton B 15 )	m3	4,8000	1 146,56 115,50	5 503,47 554,40
66	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	5 412,6000	18,79 6,30	101 708,16 34 099,38
67	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	810,0000	26,72 13,50	21 644,82 10 935,00
68	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	5,4130	171,40 49,50	927,79 267,94
69	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de	t	5,4130	302,00 114,60	1 634,73 620,33

1	2	3	4	5	6	7
		mina				
		<i>Total</i>	lei			131 609,05
		<b>Total Gard metalic ( la terenul de fotbal ) Inclusiv salariu</b>				<b>131 609,05 46 667,13</b>
		<b>1.12. Teren de joaca pentru copii</b>				
		<b>1.12.1. Balansor</b>				
70	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,2000	35,70 35,70	7,14 7,14
71	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,2000	1 011,90 171,00	202,38 34,20
72	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	9,7600	18,79 6,30	183,40 61,49
73	TsH91A	Instalarea balansorului (conform descrierii din anexa nr.3)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00
		<i>Total</i>	lei			3 043,12
		<b>Total Balansor Inclusiv salariu</b>				<b>3 043,12 318,83</b>
		<b>1.12.2. Balansor pe arc ( 3 buc )</b>				
74	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,6000	35,70 35,70	21,42 21,42
75	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri,	m3	0,6000	1 011,88	607,13

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)			171,00	102,60
76	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	29,2800	18,79 6,30	550,19 184,46
77	TsH91A	Instalarea balansorului pe arc (conform descrierii din anexa nr.3)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00
78	TsH91A	Instalarea balansorului pe arc dublu (conform descrierii din anexa nr.3)	buc	2,0000	2 650,20 216,00	5 300,40 432,00
		<i>Total</i>	lei			9 129,34
		<b>Total Balansor pe arc ( 3 buc ) Inclusiv salariu</b>				<b>9 129,34 956,48</b>
		<b>1.12.3. Rama pentru leagan</b>				
79	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,2000	35,70 35,70	7,14 7,14
80	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,2000	1 011,90 171,00	202,38 34,20
81	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	9,7600	18,79 6,30	183,40 61,49
82	TsH91A	Instalarea ramei pentru leagan (conform descrierii din anexa nr.3)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00

1	2	3	4	5	6	7
83	TsH91A	Montarea scaunelei (conform descrierii din anexa nr.3)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00
		<i>Total</i>	lei			5 693,32
		<b>Total Rama pentru leagan Inclusiv salariu</b>				<b>5 693,32 534,83</b>
		<b>1.12.4. Carusel cu 8 locur</b>				
84	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,0600	35,67 35,67	2,14 2,14
85	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,0600	1 011,83 171,00	60,71 10,26
86	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	12,2000	18,79 6,30	229,26 76,86
87	TsH91A	Instalarea caruselului cu 8 locuri (conform descrierii din anexa nr.3)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00
		<i>Total</i>	lei			2 942,31
		<b>Total Carusel cu 8 locur Inclusiv salariu</b>				<b>2 942,31 305,26</b>
		<b>1.12.5. Complex de joaca pentru copii</b>				
88	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,5000	35,70 35,70	17,85 17,85

1	2	3	4	5	6	7
89	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,5000	1 011,82 171,00	505,91 85,50
90	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	48,8000	18,79 6,30	917,00 307,44
91	TsH91A	Instalarea complexul de joaca pentru copii (conform descrierii din anexa nr.3)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00
		<i>Total</i>	lei			4 090,96
		<b>Total Complex de joaca pentru copii Inclusiv salariu</b>				<b>4 090,96 626,79</b>
		<b>1.12.6. Complexul sportiv pentru copii</b>				
92	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,7500	35,70 35,70	62,48 62,48
93	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,7500	1 011,85 171,00	1 770,73 299,25
94	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	122,5000	18,79 6,30	2 301,91 771,75
95	TsH91A	Instalarea complexului sportiv pentru copii (conform descrierii din anexa nr.4)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 785,32
		<b>Total Complexul sportiv pentru copii Inclusiv salariu</b>				<b>6 785,32 1 349,48</b>
		<b>1.12.7. Teren pentru utilaj sportiv</b>				
96	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,5000	35,70 35,70	17,85 17,85
97	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,5000	1 011,82 171,00	505,91 85,50
98	TsH91A	Instalarea Echipament fitness bicicleta (conform descrierii din anexa nr.4)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00
99	TsH91A	Instalarea Aparat fitness Vislit (conform descrierii din anexa nr.4)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00
100	TsH91A	Instalarea Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor (conform descrierii din anexa nr.4)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00
101	TsH91A	Instalarea Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor pectoral si deltoizi (conform descrierii din anexa nr.4)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00
102	TsH91A	Instalarea Echipament fitness AIR WALKER (conform descrierii din anexa nr.4)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00
103	TsH91A	Instalarea Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor picioarelor si spatelui (conform descrierii din anexa nr.4)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00

1	2	3	4	5	6	7
		nr.4)				
104	TsH91A	Instalarea Echipament fitness schior dublu (conform descrierii din anexa nr.4)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00
105	TsH91A	Instalarea Echipament fitness combinat pentru modelarea siluetei (conform descrierii din anexa nr.4)	buc	1,0000	2 650,20 216,00	2 650,20 216,00
		<i>Total</i>	lei			21 725,36
		<b>Total Teren pentru utilaj sportiv Inklusiv salariu</b>				<b>21 725,36 1 831,35</b>
		<i>Total</i>	lei			53 409,73
		<b>Total Teren de joaca pentru copii Inklusiv salariu</b>				<b>53 409,73 5 923,02</b>
		<i>Total</i>	lei			1 109 432,62
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			60 268,12
		<i>Transport</i>	7 %			57 624,33
		<i>Total</i>				1 227 325,07
		<i>Cheltueli de regie</i>	3 %			36 819,75
		<i>Total</i>				1 264 144,82
		<i>Beneficiu</i>	3 %			37 924,34
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>1 302 069,16 267 858,31</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Stilpi de electricitate</b>				
106	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	8,0000	151,10 102,30	1 208,80 818,40
107	Pret furnizor	Console metalice	buc	8,0000	500,00 0,00	4 000,00 0,00
108	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, cu	100 buc	0,8000	19 037,50 10 380,00	15 230,00 8 304,00



1	2	3	4	5	6	7
		lampa, putere, W: 500				
109	Pret furnizor	Corp de iluminat PKY01-250-008-Y1	buc	8,0000	1 000,00 0,00	8 000,00 0,00
110	Pret furnizor	Lampa ДРЛ-250	buc	8,0000	40,00 0,00	320,00 0,00
111	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	1,2800	2 158,38 864,00	2 762,73 1 105,92
112	590-413	Cablu АПВ-660	m	128,0000	60,00 0,00	7 680,00 0,00
113	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,8000	1 989,52 924,00	1 591,62 739,20
114	Pret furnizor	Teava diam. 15 mm	m	64,0000	25,00 0,00	1 600,00 0,00
115	Pret furnizor	Teava diam. 25 mm	m	16,0000	32,00 0,00	512,00 0,00
116	Pret furnizor	Cutie de jonctiune Y996	buc	8,0000	15,00 0,00	120,00 0,00
117	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0640	13 689,69 1 865,94	876,14 119,42
118	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1890	171,38 49,47	32,39 9,35
119	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1890	302,01 114,60	57,08 21,66
		<i>Total</i>	lei			43 990,76
		<b>Total Stilpi de electricitate Inklusiv salariu</b>				<b>43 990,76 11 117,95</b>
		<i>Total</i>	lei			43 990,76
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			2 501,54
		<i>Transport</i>	7 %			2 003,71

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				48 496,01
		<i>Cheltueli de regie</i>	10 %			1 111,80
		<i>Total</i>				49 607,81
		<i>Beneficiu</i>	3 %			1 488,23
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>51 096,04 11 117,95</b>
		<b>3. Teren de fotbal - gazon natural</b>				
120	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,5800	450,00 0,00	2 511,00 0,00
121	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	920,7000	14,28 0,00	13 143,00 0,00
122	Pret furnizor	Costul pamantului negru	m3	558,0000	300,00 0,00	167 400,00 0,00
123	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	58,5000	43,75 0,00	2 559,38 0,00
124	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	17,5500	524,35 264,60	9 202,34 4 643,73
125	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	58,5000	216,00 156,00	12 636,00 9 126,00
126	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	58,5000	147,60 19,80	8 634,60 1 158,30
127	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	173,2500	344,05 29,70	59 606,66 5 145,52
128	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	385,0000	124,09 17,70	47 775,42 6 814,50

1	2	3	4	5	6	7
129	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	34,3800	54,97 14,10	1 889,87 484,76
130	RpCP12A apl	Confectionarea, montarea poartei	kg	179,3000	23,57 10,50	4 226,80 1 882,65
131	RpCH29A apl	Plasa de siguranta pentru acoperire poartei	m2	71,4000	5,53 4,80	394,84 342,72
		<i>Total</i>	lei			329 979,91
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,5 %		6 659,59
		<i>Transport</i>		7 %		18 830,41
		<i>Total</i>				355 469,91
		<i>Cheltueli de regie</i>		3 %		10 664,10
		<i>Total</i>				366 134,01
		<i>Beneficiu</i>		3 %		10 984,02
		<b>Total Teren de fotbal - gazon natural Inclusiv salariu</b>				<b>377 118,03 29 598,18</b>

		Total	lei		1 730 283,23
		TVA		20 %	346 056,65
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>2 076 339,88 308 574,44</b>

Intocmit

MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



# Constructia complexului sportiv in comuna Tantareni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Constructia complexului sportiv in comuna Tantareni

Valoarea de deviz 2 076 339,88 lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	369,5648	30,00	11 086,94
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2 431,2235	30,00	72 936,71
3.	7123011000200	Betonist	h-om	154,1300	30,00	4 623,90
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,8750	30,00	866,25
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	212,5200	30,00	6 375,60
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,7400	30,00	322,20
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	95,5800	30,00	2 867,40
8.	7129020012800	Pavator	h-om	778,6928	30,00	23 360,78
9.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	342,8100	30,00	10 284,30
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	558,6000	30,00	16 758,00
11.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	30,00	24,60
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,1004	30,00	363,01
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,1042	30,00	363,13
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	73,0901	30,00	2 192,70
15.	7212030022700	Sudor	h-om	134,0181	30,00	4 020,54
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,8460	30,00	385,38
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	441,7875	30,00	13 253,62
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	160,7750	30,00	4 823,25
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2 546,3439	30,00	76 390,32
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 313,5942	30,00	39 407,84
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	364,3946	30,00	10 931,84
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,4042	30,00	1 752,13
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	172,8000	30,00	5 184,00
<b>Total manopera</b>						<b>308 574,44</b>

### Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	58,5000	60,00	3 510,00
2.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	189,3375	10,00	1 893,38
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	201,0271	10,00	2 010,27
4.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,0032	35 000,00	112,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0066	15 000,00	99,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0010	10 000,00	10,00

7.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0115	1 500,00	17,25
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	35 000,00	3,50
9.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	5,2688	35,00	184,41
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	32,9280	20,00	658,56
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6560	100,00	65,60
12.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0512	100,00	5,12
13.	1019852	Vopsea	kg	4,5440	35,00	159,04
14.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,5200	100,00	52,00
15.	1212121212121	apa	m3	4,6500	12,00	55,80
16.	1411122201701	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 8-15 mm	m3	26,2200	265,00	6 948,30
17.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	16,6066	265,00	4 400,75
18.	1411122201752	Piatra sparta	m3	199,2375	265,00	52 797,94
19.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	331,9145	265,00	87 957,34
20.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,8130	265,00	480,45
21.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,6490	265,00	701,98
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,3840	180,00	1 149,12
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	95,5001	180,00	17 190,03
24.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,2700	180,00	408,60
25.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,2520	180,00	3 105,36
26.	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	41 472,000 0	0,13	5 391,36
27.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	59,5194	265,00	15 772,64
28.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	1 257,9840	25,00	31 449,60
29.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	2,2480	30,00	67,44
30.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,1700	3 000,00	510,00
31.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,5664	3 000,00	1 699,20
32.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0472	3 000,00	141,60
33.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	4,3896	3 000,00	13 168,80
34.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2881	150,00	43,22
35.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0420	3 000,00	126,00
36.	2010237318750	Distantieri	buc	346,5000	0,50	173,25
37.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0640	10 000,00	640,00
38.	2030112931102	Urne	buc	7,0000	2 400,00	16 800,00
39.	2320166200676	White spirit	kg	8,0172	15,00	120,26
40.	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	623,7000	12,00	7 484,40
41.	23203226000361	Gudron	kg	12,1776	10,00	121,78
42.	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	1 027,7400	10,00	10 277,40
43.	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	2 055,9000	10,00	20 559,00
44.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	14,2072	30,00	426,22
45.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	69,4824	35,00	2 431,89
46.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,1080	35,00	108,78
47.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	45,1635	35,00	1 580,73
48.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	6,8760	35,00	240,66

49.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	65,9774	40,00	2 639,10
50.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	12,6225	35,00	441,79
51.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	31,6330	15,00	474,50
52.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	24,0000	2 400,00	57 600,00
53.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	10,3033	50,00	515,16
54.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 336,3759	1,50	3 504,57
55.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	726,4000	1,50	1 089,60
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 807,4400	1,50	20 711,16
57.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,2605	1,50	1,89
58.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 067,3334	1,50	1 600,99
59.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 992,8000	1,50	8 989,20
60.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	7 068,6000	2,50	17 671,50
61.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	460,8100	120,00	55 297,20
62.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	5,0000	0,00	0,00
63.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	5,0000	0,00	0,00
64.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000 4,0000	0,00 860,00	0,00 3 440,00
65.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	5,0000	0,00	0,00
66.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a (0,31 m3)	buc	5,0000	0,00	0,00
67.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	4,0000 1,0000	0,00 875,00	0,00 875,00
68.	2663102100000	Beton	m3	70,0087	900,00	63 007,83
69.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	35,9100	0,00	0,00
70.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,9364	900,00	842,76
71.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1477	700,00	103,39
72.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	801,9900	100,00	80 199,00
73.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	6,8440	10,00	68,44
74.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,7750	10,00	57,75
75.	2710703518270	Otel profilat	kg	1 325,3625	10,50	13 916,31
76.	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	317,0099	10,00	3 170,10
77.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	113,8738	12,00	1 366,48
78.	2722103110624	Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,0300	69,00	140,07
79.	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	19,4840	25,00	487,10
80.	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	81,1800	69,00	5 601,42
81.	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	7,4450	69,00	513,70
82.	2722103303776	Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	1,3860	69,00	95,63
83.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	450,7503	63,00	28 397,27
84.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	134,0181	15,00	2 010,26
85.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,5500	15,00	173,25

86.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1 779,8400	0,00	0,18
87.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	483,8400	25,00	12 096,00
88.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	157,4208	100,00	15 742,08
89.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	13 401,810 0	12,00	160 821,72
90.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	119,5674	167,00	19 967,75
91.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	15,00	0,00
92.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	16,0480	12,00	192,58
93.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 166,5500	20,00	23 331,00
94.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,5539	35,00	54,38
95.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	73,3202	35,00	2 566,20
96.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	35,4000	20,00	708,00
97.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	10,0980	20,00	201,96
98.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	2,4864	22,00	54,70
99.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	14,1600	15,00	212,40
100.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0200	445,00	453,90
101.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	5,0000	0,00	0,00
102.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,0800	25,00	227,00
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	116,9636	2,00	233,94
104.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0096	180,00	1,73
105.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	81,9598	12,00	983,52
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,6113	12,00	151,35
107.	4100126202818	Apa	m3	45,6060	12,00	547,29
108.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0850	200,00	17,00
109.	5009030	Flanse	10 buc	0,8160	150,00	122,40
110.	5009031	Scoabe	10 buc	3,2800	15,00	49,20
111.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,8160	100,00	81,60
112.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,4000	15,00	96,00
113.	5009090	Profil de montaj	buc	132,0000	30,00	3 960,00
114.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0106	100,00	1,06
115.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0640	10,00	0,64
116.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0052	10,00	0,05
117.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0123	10,00	0,12
118.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0240	10,00	0,24

119.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,6400	10,00	6,40
120.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	20,00	8,00
121.	9000000001	Console metalice	buc	8,0000	500,00	4 000,00
122.	9000000002	Corp de iluminat PKY01-250-008-Y1	buc	8,0000	1 000,00	8 000,00
123.	9000000003	Lampa ДРЛ-250	buc	8,0000	40,00	320,00
124.	9000000004	Cablu АПВ-660	m	128,0000	60,00	7 680,00
125.	9000000005	Teava diam. 15 mm	m	64,0000	25,00	1 600,00
126.	9000000006	Teava diam. 25 mm	m	16,0000	32,00	512,00
127.	9000000007	Cutie de jonctiune Y996	buc	8,0000	15,00	120,00
128.	9000000008	Costul pamantului negru	m3	558,0000	300,00	167 400,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>1 120 834,84</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9978	100,00	499,78
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	8,2176	100,00	821,76
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	8,2176	10,00	82,18
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	16,0000	10,00	160,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	121,8400	10,00	1 218,40
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,7424	10,00	167,42
7.	2410520006700	Automacara	h-ut	11,5500	10,00	115,50
8.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,7080	100,00	70,80
9.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	190,8816	15,00	2 863,22
10.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	95,4408	10,00	954,40
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3752	10,00	13,74
12.	2922140007000	Macara	h-ut	14,5955	350,00	5 108,43
13.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	4,3382	15,00	65,07
14.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	15,2350	10,00	152,35
15.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,0856	10,00	10,86
16.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	27,4230	10,00	274,23
17.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	14,2040	50,00	710,20
18.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,9462	200,00	1 389,24
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	12,5550	200,00	2 511,00



		termic, 0,40-0,70 mc				
20.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,3125	350,00	2 559,38
21.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	2,6000	10,00	26,00
22.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	22,2440	10,00	222,44
23.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,6220	10,00	86,22
24.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	6,9120	150,00	1 036,80
25.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,2382	10,00	12,38
26.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	278,2442	25,00	6 956,09
27.	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	39,9000	15,00	598,50
28.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	39,4270	10,00	394,27
29.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	43,2000	10,00	432,00
30.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	1,7280	250,00	432,00
31.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,5576	10,00	15,58
32.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,9440	10,00	49,44
33.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,1840	100,00	518,40
34.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9117	350,00	669,10
35.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,5925	350,00	1 257,37
36.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	52,8098	250,00	13 202,45
37.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,6252	300,00	7 087,56
38.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9978	250,00	1 249,45
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>53 994,01</b>

Total	lei	1 730 283,23
TVA	20 %	346 056,65

**Total deviz:**

**2 076 339,88**

Intocmit

MAISTCONS GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Constructia complexului sportiv in  
comuna Tantareni**

**Investitor Directia Generala Locativ  
Comunala si Amenajare**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Imbracaminte rutiere din placi din beton armat pietoni ( acoperire tip 1)</b>				
1	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			524,35 264,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,75
		<i>Total</i>	lei			713,12
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast ( fr. 0 - 40 mm )	m3			422,20 34,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	30,00	34,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	265,00	347,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
		<i>Total</i>	lei			19 167,83
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			170,12 17,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			77 234,48
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			124,09 17,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			22 212,47
		<b>1.2. Imbracaminte terenului din cauciuc turnat</b>				
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			524,35 ----- 264,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,75
		<i>Total</i>	lei			660,68
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de granit fr. 5-20 mm	m3			344,05 ----- 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			14 450,10
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice ( beton B 12,5 )	m3			1 159,44 ----- 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	931,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			29 217,81
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			21,66 ----- 0,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			17 284,68
9	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, turnat pe un strat de 5 cm nisip (conform descrierii din anexa nr. 1)	m2			451,04 ----- 219,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3300	30,00	39,90
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1200	30,00	153,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	30,00	24,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	1,4850	12,00	17,82
	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	4,8950	10,00	48,95
	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	2,4470	10,00	24,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,9870	1,50	46,48
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,8300	2,50	42,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0750	265,00	19,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1640	180,00	29,52
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	12,00	0,36
	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	0,0950	15,00	1,42
	2952240004004	Compactator auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0152	50,00	0,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			189 434,91
		<b>1.3. Imbracaminte terenului din gazon artificial</b>				
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			524,35 ----- 264,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,75
		<i>Total</i>	lei			2 716,13
11	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			19,34 ----- 1,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	30,00	0,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	30,00	1,02
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	25,00	18,20
		<i>Total</i>	lei			33 419,52
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de granit fr. 5-20 mm	m3			344,05 ----- 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			35 671,11
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris de granit fr. 1-5 mm	m3			344,05 ----- 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			35 671,11
14	TsH42C	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip DOMO Smash inaltimea parului 22 mm, acoperita cu nisip (gazonul artificial este din contul beneficiarului)	m2			23,77 ----- 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	0,00	0,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	25,00	7,00
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	100,00	9,11
	1421102200801	Nisip cuaratos GM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	24,0000	0,13	3,12
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	150,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	10,00	0,14
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	100,00	0,30
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			41 074,74
		<b>1.4. Imbracaminte cu pietris ( acoperire tip 6 )</b>				
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-	100 m3			524,35 -----

1	2	3	4	5	6	7
		30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				264,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,75
		<i>Total</i>	lei			629,22
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			234,60
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			4 692,00
17	TsH32D1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte din piatra de 8-16 mm in strat de 5 cm grosime	m2			18,06
						2,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1411122201701	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 8-15 mm	m3	0,0570	265,00	15,10
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	50,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			7 222,00
		<b>1.5. Canal de scurgere din beton</b>				
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,70
						35,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			1 169,53
19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			524,35
						264,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,61
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,74
		<i>Total</i>	lei			120,60
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			344,05
						29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			3 588,44
21	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice ( beton C 15 )	m3			1 159,45
						135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	931,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			6 040,72

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.6. Gard metalic</b>				
22	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			39,60 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	30,00	39,60
		<i>Total</i>	lei			102,96
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...( beton B 15)	m3			1 146,57 115,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	936,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			2 981,07
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			18,79 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			46 207,06
25	IzD03A	Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			171,40 49,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	35,00	118,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	15,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			421,65
26	IzD04A	Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			302,00 114,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	114,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	15,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			742,92
27	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg			26,72 13,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	10,50	11,03
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,00	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	20,00	0,16
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	35,00	0,35
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	10,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 085,03
		<b>1.7. Forme mici</b>				
28	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (conform descrierii din anexa nr. 2)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			18 551,40
29	TsH91B	Instalarea urne (conform descrierii din anexa nr. 2)	buc			2 654,40 177,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	900,00	75,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			18 580,80
		<b>1.8. Fantana de drenaj</b>				
30	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			39,60 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	30,00	39,60
		<i>Total</i>	lei			340,56
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,30 9,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
		<i>Total</i>	lei			45,01
32	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			33,30 33,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,00	33,30
		<i>Total</i>	lei			206,79
33	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,57
		<i>Total</i>	lei			59,45
34	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 243,63 289,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	30,00	202,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	30,00	87,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	900,00	470,82
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	150,00	24,15
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	700,00	57,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	180,00	26,26
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	1,50	1,06
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	350,00	373,80
		<i>Total</i>	lei			2 226,10
35	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de	buc			860,00

1	2	3	4	5	6	7
		vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИД15 (0,38 m3)				0,00
	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	860,00	860,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 440,00
36	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИП1-15-1(0,27 m3)	buc			875,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	875,00	875,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			875,00
37	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B ( rama cu capac usor )	buc			508,86 24,60
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	30,00	24,60
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	445,00	453,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,50	20,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,0520	180,00	9,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	12,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			508,86
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			344,05 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			495,43
39	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc			20,69 16,20
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	30,00	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	30,00	4,86
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	200,00	1,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0158	12,00	0,19
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	10,00	2,60
		<i>Total</i>	lei			206,90
		<b>1.9. Gard metalic pentru terenul de minifotbal</b>				
40	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv	m3			39,60 39,60



1	2	3	4	5	6	7
		mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	30,00	39,60
		Total	lei			77,62
41	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...( beton B 15 )	m3			1 146,54 115,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	936,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		Total	lei			2 247,22
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			18,79 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			61 961,62
43	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			171,40 49,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	35,00	118,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	15,00	3,60
		Total	lei			565,62
44	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			302,00 114,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	114,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	15,00	5,40
		Total	lei			996,60
45	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 242,00 675,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	30,00	607,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	30,00	67,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	20,00	150,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	12,00	40,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	30,00	90,30
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,00	25,80
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,00	14,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			20 022,26
46	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m	m			267,84 33,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	30,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	63,00	122,93
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	12,00	5,92
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	265,00	19,05
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	167,00	86,44
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			37 497,43
47	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			124,09 17,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			17 372,88
48	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			54,97 14,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	30,00	11,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	40,00	29,20
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	15,00	5,25
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	50,00	5,70
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	15,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			1 594,13
49	RpCP12A apl	Confectionarea, montarea portii	kg			23,57 10,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1,0200	10,00	10,40
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0070	2,00	0,01
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	22,00	0,18
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	35,00	0,36
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0200	1,50	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	10,00	0,90
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 956,16
50	RpCH29A apl	Plasa de siguranta pentru porti	m2			5,53 4,80
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,00	1,20
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0200	30,00	0,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			197,14
		<b>1.10. Ingradirea terenului de basket</b>				

1	2	3	4	5	6	7
51	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			39,60 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	30,00	39,60
		<i>Total</i>	lei			47,52
52	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...( beton B 15 )	m3			1 146,59 115,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	936,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			1 375,91
53	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			18,79 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			37 591,40
54	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m	m			267,84 33,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	30,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	63,00	122,93
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	12,00	5,92
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	265,00	19,05
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	167,00	86,44
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			24 373,32
55	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			171,40 49,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	35,00	118,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	15,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			342,80
56	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			302,00 114,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	114,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	15,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			604,00
57	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu	m3			1 159,44

1	2	3	4	5	6	7
		centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice				135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	931,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		Total	lei			29 217,81
58	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			21,66
						0,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		Total	lei			7 732,62
59	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			54,97
						14,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	30,00	11,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	40,00	29,20
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	15,00	5,25
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	50,00	5,70
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	15,00	0,72
		Total	lei			1 484,19
60	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			124,09
						17,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
		Total	lei			11 664,65
61	TsH32D1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte din piatra de 8-16 mm in strat de 5 cm grosime	m2			18,06
						2,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1411122201701	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 8-15 mm	m3	0,0570	265,00	15,10
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	50,00	0,85
		Total	lei			1 083,30
62	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri la teren de baschet	buc			5 646,67
						1 474,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	30,00	54,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	30,00	122,10
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	30,00	1 073,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	30,00	63,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	30,00	161,10
	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	40,5900	69,00	2 800,71
	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	9,7420	25,00	243,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	1,50	467,78
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	265,00	192,12
	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,0850	3 000,00	255,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	180,00	102,42
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	35,00	109,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1290	12,00	1,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 293,34
63	TsH38C	Confectionarea si montarea stilpilor din metal cu scaun, la teren vole	buc			1 646,11 492,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	30,00	10,50
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9600	30,00	58,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,0600	30,00	391,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	30,00	31,80
	2722103110624	Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,0300	69,00	140,07
	2722103303776	Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	1,3860	69,00	95,63
	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	7,4450	69,00	513,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,50	233,14
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	265,00	96,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	180,00	51,66
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,6280	35,00	21,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	12,00	0,83
		<i>Total</i>	lei			1 646,11
		<b>1.11. Gard metalic ( la terenul de fotbal )</b>				
64	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			39,60 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	30,00	39,60
		<i>Total</i>	lei			190,08
65	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...( beton B 15 )	m3			1 146,56 115,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	900,00	936,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			5 503,47
66	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			18,79 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			101 708,16
67	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg			26,72 13,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	10,50	11,02
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,00	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	20,00	0,16
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	35,00	0,35
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	10,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			21 644,82

1	2	3	4	5	6	7
68	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			171,40 49,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	35,00	118,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	15,00	3,60
		Total	lei			927,79
69	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			302,00 114,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	114,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	15,00	5,40
		Total	lei			1 634,73
		<b>1.12. Teren de joaca pentru copii</b>				
		<b>1.12.1. Balansor</b>				
70	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,70 35,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
		Total	lei			7,14
71	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 011,90 171,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	30,00	159,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,50	420,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	180,00	136,10
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	265,00	184,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	10,00	3,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		Total	lei			202,38
72	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			18,79 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			183,40
73	TsH91A	Instalarea balansorului (conform descrierii din anexa nr.3)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		Total	lei			2 650,20
		<b>1.12.2. Balansor pe arc ( 3 buc )</b>				

1	2	3	4	5	6	7
74	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,70 35,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			21,42
75	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 011,88 171,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	30,00	159,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,50	420,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	180,00	136,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	265,00	184,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	10,00	3,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			607,13
76	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			18,79 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			550,19
77	TsH91A	Instalarea balansorului pe arc (conform descrierii din anexa nr.3)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			2 650,20
78	TsH91A	Instalarea balansorului pe arc dublu (conform descrierii din anexa nr.3)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			5 300,40
		<b>1.12.3. Rama pentru leagan</b>				
79	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,70 35,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			7,14

1	2	3	4	5	6	7
80	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 011,90 171,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	30,00	159,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,50	420,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	180,00	136,10
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	265,00	184,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	10,00	3,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		Total	lei			202,38
81	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			18,79 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			183,40
82	TsH91A	Instalarea ramei pentru leagan (conform descrierii din anexa nr.3)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		Total	lei			2 650,20
83	TsH91A	Montarea scaunelui (conform descrierii din anexa nr.3)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		Total	lei			2 650,20
		<b>1.12.4. Carusel cu 8 locur</b>				
84	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,67 35,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,67
		Total	lei			2,14
85	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 011,83 171,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	30,00	159,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,50	420,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	180,00	136,17
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	265,00	184,17



1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	10,00	3,33
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			60,71
86	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			18,79 ----- 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			229,26
87	TsH91A	Instalarea caruselului cu 8 locuri (conform descrierii din anexa nr.3)	buc			2 650,20 ----- 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			2 650,20
		<b>1.12.5. Complex de joaca pentru copii</b>				
88	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,70 ----- 35,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			17,85
89	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 011,82 ----- 171,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	30,00	159,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,50	420,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	180,00	136,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	265,00	184,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	10,00	3,24
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			505,91
90	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			18,79 ----- 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			917,00
91	TsH91A	Instalarea complexul de joaca pentru copii	buc			2 650,20 -----

1	2	3	4	5	6	7
		(conform descrierii din anexa nr.3)				216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		Total	lei			2 650,20
		<b>1.12.6. Complexul sportiv pentru copii</b>				
92	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,70 35,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
		Total	lei			62,48
93	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 011,85 171,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	30,00	159,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,50	420,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	180,00	136,11
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	265,00	184,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	10,00	3,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		Total	lei			1 770,73
94	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			18,79 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			2 301,91
95	TsH91A	Instalarea complexului sportiv pentru copii (conform descrierii din anexa nr.4)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		Total	lei			2 650,20
		<b>1.12.7. Teren pentru utilaj sportiv</b>				
96	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,70 35,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
		Total	lei			17,85
97	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de	m3			1 011,82

1	2	3	4	5	6	7
		sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				171,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	30,00	159,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,50	420,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	180,00	136,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	265,00	184,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	10,00	3,24
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		Total	lei			505,91
98	TsH91A	Instalarea Echipament fitness bicicleta (conform descrierii din anexa nr.4)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		Total	lei			2 650,20
99	TsH91A	Instalarea Aparat fitness Vislit (conform descrierii din anexa nr.4)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		Total	lei			2 650,20
100	TsH91A	Instalarea Echipament fitness dublu pentru intarirea musculaturii picioarelor (conform descrierii din anexa nr.4)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		Total	lei			2 650,20
101	TsH91A	Instalarea Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor pectoral si deltoizi (conform descrierii din anexa nr.4)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		Total	lei			2 650,20
102	TsH91A	Instalarea Echipament fitness AIR WALKER (conform descrierii din anexa nr.4)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		Total	lei			2 650,20
103	TsH91A	Instalarea Echipament fitness pentru dezvoltarea muschilor picioarelor si spatelui	buc			2 650,20 216,00

1	2	3	4	5	6	7
		(conform descrierii din anexa nr.4)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			2 650,20
104	TsH91A	Instalarea Echipament fitness schior dublu (conform descrierii din anexa nr.4)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			2 650,20
105	TsH91A	Instalarea Echipament fitness combinat pentru modelarea siluetei (conform descrierii din anexa nr.4)	buc			2 650,20 216,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	30,00	13,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			2 650,20
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Stilpi de electricitate</b>				
106	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			151,10 102,30
	1	Muncitor	h-om	3,4100	30,00	102,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	15 000,00	9,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	10,00	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			1 208,80
107	Pret furnizor	Console metalice	buc			500,00 0,00
	9000000001	Console metalice	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			4 000,00
108	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, cu lampa, putere, W: 500	100 buc			19 037,50 10 380,00
	1	Muncitor	h-om	346,0000	30,00	10 380,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0040	35 000,00	140,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	35,00	182,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	20,00	760,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	30,00	4 950,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	100,00	283,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	139,0000	10,00	1 390,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	10,00	133,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	250,00	707,50
		Total	lei			15 230,00
109	Pret furnizor	Corp de iluminat PKY01-250-008-Y1	buc			1 000,00
						0,00
	9000000002	Corp de iluminat PKY01-250-008-Y1	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		Total	lei			8 000,00
110	Pret furnizor	Lampa ДРЛ-250	buc			40,00
						0,00
	9000000003	Lampa ДРЛ-250	buc	1,0000	40,00	40,00
		Total	lei			320,00
111	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			2 158,38
						864,00
	1	Muncitor	h-om	28,8000	30,00	864,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	1,17
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	7,81
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	2,73
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,09
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	100,00	163,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	100,00	642,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	10,00	64,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	250,00	407,50
		Total	lei			2 762,73
112	590-413	Cablu АПВ-660	m			60,00
						0,00
	9000000004	Cablu АПВ-660	m	1,0000	60,00	60,00
		Total	lei			7 680,00
113	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 989,52
						924,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	30,00	924,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	31,87
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	36,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	100,00	82,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	35,00	23,80
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	100,00	65,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	150,00	153,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	15,00	61,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	8,0000	15,00	120,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	10,00	0,80
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	10,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	100,00	47,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	10,00	200,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	10,00	64,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	10,00	61,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	250,00	117,50
		Total	lei			1 591,62
114	Pret furnizor	Teava diam. 15 mm	m			25,00
						0,00
	9000000005	Teava diam. 15 mm	m	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			1 600,00
115	Pret furnizor	Teava diam. 25 mm	m			32,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	9000000006	Teava diam. 25 mm	m	1,0000	32,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			512,00
116	Pret furnizor	Cutie de jonctiune Y996	buc			15,00
						0,00
	9000000007	Cutie de jonctiune Y996	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			120,00
117	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			13 689,69
						1 865,94
	1	Muncitor	h-om	62,2000	30,00	1 865,94
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 500,00	269,53
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	147,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	20,00	540,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	100,00	80,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	10 000,00	10 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	180,00	27,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	100,00	174,06
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	10,00	150,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	435,16
		<i>Total</i>	lei			876,14
118	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			171,38
						49,47
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	30,00	49,47
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	35,00	118,31
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	15,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			32,39
119	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			302,01
						114,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	114,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,01
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	15,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			57,08
		<b>3. Teren de fotbal - gazon natural</b>				
120	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			450,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			2 511,00
121	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,28
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	250,00	14,28
		<i>Total</i>	lei			13 143,00
122	Pret furnizor	Costul pamantului negru	m3			300,00
						0,00
	9000000008	Costul pamantului negru	m3	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			167 400,00
123	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			43,75
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	43,75
		Total	lei			2 559,38
124	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			524,35 ----- 264,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,75
		Total	lei			9 202,34
125	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			216,00 ----- 156,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	30,00	156,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	60,00	60,00
		Total	lei			12 636,00
126	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			147,60 ----- 19,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	30,00	19,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	300,00	115,80
		Total	lei			8 634,60
127	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			344,05 ----- 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
		Total	lei			59 606,66
128	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			124,09 ----- 17,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
		Total	lei			47 775,42
129	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			54,97 ----- 14,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	30,00	11,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	40,00	29,20
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	15,00	5,25
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	50,00	5,70
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	15,00	0,72
		Total	lei			1 889,87
130	RpCP12A apl	Confectionarea, montarea poartei	kg			23,57 ----- 10,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1,0200	10,00	10,40
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm involit R1.2	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0070	2,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	22,00	0,18
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	35,00	0,36
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0200	1,50	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	10,00	0,90
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			4 226,80
131	RpCH29A apl	Plasa de siguranta pentru acoperire poartei	m2			5,53 ----- 4,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,00	1,20
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0200	30,00	0,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			394,84

**APROBAT:**

**Intocmit**

**MAISTCONS GRUP SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.